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FORMANDSBERETNING 2016

Jeg vil gerne byde alle velkommen til gene-
ralforsamling. Formandsberetning fra Odder 
afdeling.

Arrangementer afholdt:
-	 Nytårskur
-	 Generalforsamling
-	 Banko aftener afholdt: 21
	 2 udlfugter: Løvfaldstur til Silkeborg, 	
	 besøg på -Kattegatcenteret/Hoed Kro.
–	 Høstfest og Nytårskur. Cafeaftenen blev 
	 aflyst pga. for få tilmeldte.
–	 Samt 4 kvartalsblade udgivet fra Odder 	
	 Afd.

I det foregående år har vi fortsat haft en posi-
tiv dialog med Odder Kommune vedrørende 
tilgængelighed omkring byens op/nedkørs-
ler, lydfyr, offentlige toiletter, stier og bænke, 
tilgængelige fiskepladser ved Assedrup og 
Hou samt handicapparkering rundt i kom-
munen. Endvidere arbejder vi stadig for 
mere tilgængelighed ved Dampskibsbroen 
på Alrø, så det en dag bliver muligt at tag en 
tur ud på broen i kørestol.   

Vi har fortsat successen med naturvejleder 
Ole Sørensen og styregruppen, som løbende 
har arrangeret ture for handicappede. Det 
har b.la. resulteret i en kulturhistorisk rund-
visning i Odder, samt en guidet byvandring 
rundt i Hundslund.

Bestyrelsen skal have en tak for det store 
arbejde de ligger i at få stablet vores arran-
gementer på benene. Jeg vil også gerne 
takke alle dem der møder op til vores banko 
aftener og arrangementer. Også en stor 
tak til Ålykkecenteret som stiller lokaler til 
rådighed, Odder Kommune, Vej & Park, sty-
regruppen og Ole Sørensen.

Knud Mikkelsen, 
formand DHF Odder Afd.
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Body & Mind Klinik • Espelunden 39 • 8300 Odder 
Telefon.: +45 29 71 64 84 • Kontakt@Body-Mind-Klinik.dk • www.body-mind-klinik.dk

Samsø
Godtransport ApS

Østergade 25 • 8305 Samsø
8305 Samsø

Tlf. 8659 0091
Egehovedet 37 • 8300 Odder

Tlf. 30 51 10 99

ACT Service
Malerarbejde, Ejendomsservice og småreparationer

www.straussoggarlik.dk

Aarhus 
Sønder Allé 3, 2. sal
8000 Aarhus C
Tlf. 8612 3499  

Odder 
Holsteinsgade 19 
8300 Odder
Tlf. 8780 1266 

Viborg 
Sct. Mathias Gade 66A
8800 Viborg
Tlf. 8726 2020
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GENERALFORSAMLINGEN 
DEN 28.03.2017

1.	 Velkomst v/ Formanden

2.	 2. Dirigent – John fra D.H.F

3.	 3. 21 banko aftener i 2016. Der er afholdt 
	 de sædvanlige fester med mad og hygge.

4.	 Karsten fra regionen tager rundt til gene-
	 ralforsamlinger i regionen og kan hjælpe 
	 med EDB. Der er 17 organisationer samlet 
	 i det nye hus i Tåstrup. Det gamle hoved-
	 kontor er solgt. Man kan få hjælp en bi-
	 sidder til møde hos kommunen. John 	
	 talte om problemer med handicappede 
	 at komme ind på arbejdsmarkedet. For-
	 eningen ”Lysglimt” spørger efter mulig-
	 heder for deltagelse i udflugter med bus. 
	 John spurgte om vi søgte paragraf 18 	
	 midler til foreningen.

Holger er genvalgt
Jytte og Ruth er genvalgt
Inger og Leif er genvalgt

Referat af Ruth Andersen Rothaus

Støt vores annoncører.
De støtter os!
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 HOU STIEN

Den naturskønne sti der strækker sig fra 
Hølken Camping langs kysten til Hou Havn 
har efterhånden været etableret i nogle år, 
og er ved at være godt trådt til. Den popu-
lære sti, bestående af sand og sten, egner 

sig til alle og er hård nok til at hjulene på 
kørestole som såvel cykler m.m ikke synker 
i. Hou Stien er et glimrende eksempel på 
naturstisbyggeri der er til gavn for alle bor-
gere, ikke mindst kørestolsbrugere.
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LYNGVEJEN 1 • 8300 ODDER
BIL 21 42 60 22  • bonde@kloakmesterenodder.dk

www.kloakmesterenodder.dk

• Alt kloakarbejde udføres

• Tv-inspektion

• Kloakspuling

• Anlæg af græsplæne etc.

• Fræsning

• Flishugning

• Rodfræsning

• Fældning af træer

• Støbning

• Belægning

Mobilfrisør
Tenna Lindhøj Blicher
Tlf: 61 68 55 63
tennalindhoj@gmail.com
www.blicher-mobil.dk

Rosensgade 38
8300 Odder
Tlf. 2620 1960
mail@holmelund-menswear.dk
holmelund-menswear.dk

www.facebook.com/
HolmelundHOLMELUND

Something Bigger Films
Villavej 25C • 8300 Odder

Tlf. 22 75 05 85
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PRESSEMEDDELELSE

EN HERREGÅRDSTUR I BUS FOR HANDICAPPEDE
Onsdag den 17. september kl. 10.00 – 13.30

Herregårde i landskabet
Odderegnens herregårde ligger pænt spredt 
udover den Østjyske agerjord i det tidligere
Hads Herred. Førhen var disse herregårde 
små selvstændige landbrugssamfund, der 
havde mange mennesker i deres brød. I dag 
forbinder vi mere disse bygningskomplekser 
med arkitektur, historie og maleriske kultur-
miljøer, der alle ligger smukt placeret som 
markante spor i landskabet.

Kulturhistorisk bustur
Odder Museum inviterer på kulturhistorisk 
bustur, hvor vi kommer forbi nogle af egnens 
smukke gamle herregårde. På ruten vil vi se 
Rathlousdal, Åkær, Dybvad og herregårdskir-
kerne Falling Kirke, Gosmer Kirke og Randlev 
Kirke. Men ruten vil også gå forbi mange 
andre smukke og spændende kulturmiljøer 
på vores vej. Her kan nævnes Ulv Kirke, 
jernbaneviadukten ved Bilsbæk, Kærsgårds 
Voldsted, og en smukkere køretur end forbi 
Svinballe – Sondrup – Aalstrup og til Falling 
er svær at finde. Vel fremme ved Falling 
Forsamlingshus skal vi ud af bussen, for her 
venter Gitte Dinesen med karbonader med 
tilbehør, øl, vand og kaffe.

Tur med fortælling
Guide på turen er Odder Museums natur-
vejleder, Ole Sørensen. Han vil fortælle om 
herregårdenes historie – om rigsdrost Joa-
chim Gersdorff fra Skåne, om Fru Borne-
manns strømper, om ”statsminister” Joachim 

Schack-Rathlou og naturligvis også om det 
smukke landskab, vi køre igennem og helt 
sikkert meget, meget mere.

Tur for handicappede, men andre 
også velkommen
Turen er planlagt i samarbejde med han-
dicaporganisationerne i Odder, og den er 
primært tilrettelagt for handicappede, deres 
hjælpere og pårørende, men andre inte-
resserede er også velkommen ved ledige 
pladser.
Ved tilmelding bedes man oplyse, om man 
er kørestolsbruger, og i givet fald størrelsen 
på kørestolen. Der kan være 6 – 8 kørestole 
i bussen.

Tilmelding: 
Odder Museum på tlf.: 86 54 01 75 
i museets åbningstid, senest den 12. maj.
Mødested: Odder Museum.
Pris: 100 kr. pr. person inklusiv bus, guide, 
frokost, øl/vand og kaffe.
Guide og fortæller: Naturvejleder Ole 
Sørensen, Odder Museum.

Med venlig hilsen
Ole Sørensen, naturvejleder
Moesgaard Museum, 
Afdeling Odder Museum
Rosensgade 84, DK-8300 Odder 
+ 45 86540175 - 23447039
os@moesgaardmuseum.dk
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TÆNK  
ANDERLEDES

FL Reklame · Agerbakken 21 · 8362 Hørning · fl@flreklame.dk · t. +45 7022 1870

SPAR BÅDE TID OG PENGE PÅ DIT FORENINGSBLAD

Mangler du et foreningsblad, eller har du allerede ansvaret 
for et, kan vi tilbyde at løfte opgaven med produktionen. Et 
foreningsblad er ofte det vigtigste bindeled mellem forening 
og medlemmer.

Vi har mange års erfaring i produktion af foreningsblade, og 
kan være behjælpelige med layout, tryk, distribution og even-
tuelt annoncesalg til hel eller delvis finansiering af bladet.

Vi kan også altid give et godt tilbud på dine øvrige trykop-
gaver, f.eks. programmer, billetter, plakater, flyers og visitkort.

Kontakt os for en uforpligtende snak, vi deler gerne ud af 
vores erfaring...

FL Reklame · Agerbakken 21 · 8362 Hørning · fl@flreklame.dk · t. +45 7022 1870
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Bygnings- og boligministeren vil fjerne krav i bygningsregle-
mentet. Det glæder byggebranchen, men møder kritik hos 
handicaporganisationer.

ADGANG TIL BOLIGER 
FOR HANDICAPPEDE

  >>

Bygningsreglementet skal være enklere, 
lyder det fra bygnings- og boligminister 
Ole Birk Olesen, som er klar med en række 
ændringer for reglementet. Men sådan bliver 
det ikke for alle - tværtimod. For ændrin-
gerne betyder langt flere besværligheder for 
handicappede danskere i kørestol.

Skarp kritik: Her er Ole Birk Olesens store 
‚næse‘:

Ministeren vil nemlig fjerne et krav om 
niveaufri-adgang til nybyggede parcelhuse. 
Reglen blev ellers indført for at sikre, at det 
er lettere for folk i kørestol at komme ind i 
husene. 

- Jeg synes, det er et meget stort tilbage-
skridt. Som samfund har vi i mange år haft 
en ide om, at vi i fællesskab skal prøve at 
indrette os mere tilgængeligt. Nu går vi så 
den modsatte vej og siger, at det alligevel 
ikke helt gælder, lyder kritikken fra en af 
dem, som selv sidder i kørestol - næstfor-
manden for Danske Handicaporganisationer, 
Sif Holst.

Huse er til dem, der bor
Det nuværende krav om niveaufri-adgang 
betyder, at forskellen fra grund til hus ved 
indgangen til huset maksimalt må være 2,5 
centimeter, således at man kan komme ind 
med en kørestol.

Men kravet begrænser boligejernes mulig-
hed for selv at bestemme, hvordan deres hus 
skal opføres og kan ende i store merudgifter, 
lyder det fra Ole Birk Olesen.

Han pointerer, at reglerne ikke fungerer, da 
kravet i dag kun gælder ved selve indgangs-
dørene, ikke på grunden og frem til huset.
Det er et spørgsmål om det sociale og det at 
være en del af et fællesskab og have samme 
muligheder som alle andre.

Sif Holst, næstformand i Danske 
Handicaporganisationer
- Det er en fornuftig ændring af lovgivnin-
gen, så husene bliver bygget til dem, der 
faktisk bor der - og ikke til dem, der ikke bor 
der, siger ministeren til TV 2.

Udspillet møder opbakningen fra typehus-
firmaet HusCompagniet, som forklarer, at 
husejerne sjældent forstår, hvorfor det er 
nødvendigt at opføre ramper ved indgan-
gene til deres huse.

Kvinde med Downs Syndrom får sin 
drøm opfyldt: Laver vejrudsigt på 
Fransk TV
- De har svært ved at forstå, at man skal 
have niveaufri adgang, fordi det er en lille 
målgruppe, som har behov for det her. Så i 
vores optik vil det være rigtigt, at den enkelte 
ejer bestemmer, forklarer Dan Due, som er 
afdelingsdirektør ved HusCompagniet.
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Oldrupvej 65 • 8350 Hundslund
Stapmøllevej • 50B 8300 Odder

Sondrup Marine Motor

Hovedgaden 12 • Gylling
8300 Odder

Tlf. 2097 1159
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Ændring går udover handicappedes 
sociale liv
Selvom lovændringen ikke har betydning 
for Sif Holst og andre kørestolsbrugere i 
deres egne hjem, så sætter det alligevel 
visse begrænsninger for de handicappede, 
mener hun.

- Det er et spørgsmål om det sociale og 
det at være en del af et fællesskab og have 
samme muligheder som alle andre, lyder det 
fra Sif Holst, som forklarer:

Forvaltning forsinkede bevidst 
handicapsager
- Det betyder rigtig meget socialt, hvis jeg 
eksempelvis som nybagt mor skal tænke på, 

om jeg kan komme med i barselsgruppen 
hos de andre i gruppen, som måske bor i 
et hus, der ikke er lige så tilgængeligt. Eller 
om jeg som studerende kan være med i 
studiegruppen, hvis der ikke er tilgængeligt.
Det ændrer dog ikke ved Ole Birk Olesens 
udspil. Han mener fortsat, at kravet om 
niveaufri adgang skal skrottes.

Er det ikke diskriminerende over for de handi-
cappede?
- Nej, det synes jeg ikke, det er. Jeg synes, 
man skal hjælpe folk, der hvor de er. Han-
dicappede kan have brug for ramper, men 
man skal også acceptere, at der i de fleste 
af de her huse ikke bor mennesker med et 
handicap, forklarer Ole Birk Olesen.

BENNY’S FLISEIMPORT APS

Houvej 105 • 8300 Odder
Tlf. 28 19 32 86

www.flisebenny.dk

Benny’s Fliseimport har i dag agentur for nogle af de mest moderne og inspirerende 
flisefabrikker fra Italien og Tyskland. Vi har samlet en gruppe af kvalitetsfabrikker 

som vi repræsenterer i Danmark
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HANDICAPVENLIG

Normal Butik

Vi har fået ny butik i Odder.
Normal åbnede – for godt et måned siden. Butikken er meget handicapvenlig, nem at komme 
ind i og har meget, meget brede gange samt et særdeles venligt og flinkt personale. En butik 
der har gjort alt brugervenligt.

Charlotte

Denne dametøjsbutik er også lavet handicapvenlig.
Alle der komme ind i denne butik kan se alt det flotte tøj der hænger på stativerne.
Brede og store gange og store prøverum, så kørestole også kan være der.
Samtidig meget hjælpsom personale.
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REGIONSMØDE I REGION MIDT
MANDAG D. 7/11-16

7: 	Kommende møder
	 7: a - Dansk Handicapdag 2017
	 Er i 2017 i Skive d. 18/3-17 kl. 13:00 til kl. 
	 19:00.

	 7: b - andre møder af interesse for 
	 regionen
      	Generalforsamlinger i regionen:
      	Horsens 9/3-17
      	Århus 22/4-17
     	 Silkeborg 22/3-17
     	 Skive 21/3-17
     	 Herning 11/2-17
     	 Odder ??
    	 Skanderborg ??

	 7: c - kursusdage - webkurser og andre 
	 dage
    	 Opfølgning på hjemmeside kursus. Mads 
	 er i gang med at finde dato.

	 7: d - næste møde
     	 Næste mødedato er 3/4 -17 kl. 17:00.

8: 	Eventuel
    	 Mødet godt gennemført 
	 stille og roligt som altid.

1: 	Velkomst
   	 Karsten byder velkommen til mødet.

2: 	Valg af referent
    	 Jeannette valgt.

3: 	Godkendelse af referat
    	 Godkendt med en enkelt rettelse.

4: 	Snak om kongressen
   	 Alle var enig om at det var dejligt at der 	
	 var blevet kortet en dag af , men det 	
	 havde været rart hvis der havde været 	
	 mere tid til at vende de forskellige punk-
	 ter. I sær fremtidig arbejde ville vi gerne 	
	 have brugt mere tid på.
	 Super godt med et regnskab alle kunne 	
	 forstå, og godt med kompetente perso-
	 ner til at svare på spørgsmålene til dette. 
	 Vi er også godt tilfredse med at der ikke 
	 blev kampvalg som der var lagt op til, og 
	 så er vi i region midt yderst tilfredse 
	 med at både John og Rikke beholdte 
	 deres pladser i HB. 
	 Vi er alle tilfredse med de repræsentanter 
	 der kom ind under valget, både at Rie fra 
	 UK blev genvalgt, og at Claus Bjarne fik 
	 en plads. 

5: 	Regionsrepræsentanter – 
	 valg + 2 suppleanter 
   	 Valgt er Karsten og Jeannette, Lis og 
	 Marie Louise valgt som suppleanter.

6: 	Regionsrepræsentant 
	 til HB for 2 år
    	 Valgt er Karsten og Jeannette er supp.
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 Handyman-Service
Service med alt vedr. hus & have

Beskæring af træer og buske
Rodfræsning af træstubbe mv.

Fjernelse af alger på �iser og træværk
Ring og få et godt tilbud   

 40 15 81 30
Højbyvej 16, 8300 Odder

www.bgaservice.dk

ak byg a/s
Tømrer- & snedkerfirma

Tlf.: 86 92 79 00
E-mail: info@akbyg.dk

Web: akbyg.dk
Facebook: akbygdk

Alt malerarbejde tilbydes... 

Ring til Anja og få
et godt tilbud

Tlf. 61 76 16 81

Tunø Købmandsgård
Tunø Hovedgade 33

Alle dagligvarer
Frisk frugt og grønt - fersk kød

Frisk brød fra eget bageri. Husk at bestille brød.
Håndkøbsudsalg fra Odder Apotek 
Olie - gas - benzin - Tips og lotto

Postekspedition er åbent tirsdag og torsdag 8.30 -11.30.

I skolernes sommerferie åbent alle dage
7.30 - 19.00 Fredag til 20.00.

Tlf. 86 55 30 05 

Bostedet Åhusene

Østergade 45 F, St. • 8300 Odder
Tlf. 87 80 36 40 • www.aahusene-odder.dk

 HOLDOPSTART HVER MÅNED

Holsteinsgade 9 • 8300 Odder

www.ozkanks.dk

Haydar Øzkan
28 45 62 76

Hüseyin Øzkan
24 40 30 03

KØRESKOLEN I MIDTBYEN
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ARRANGEMENTER

Sponsoreret

August
Tirsdag d. 08 kl. 19.00		  Banko
Tirsdag d. 22 kl. 19.00		  Banko

September
Tirsdag d. 05 kl. 19.00		  Banko
Tirsdag d. 19 kl. 19.00		  Banko
Fredag d. 22 kl. 18.00		  Høstfest på Ålykkecentret med god mad og dejlig 
			   musik, kaffe og lotteri
				  
Pris medlemmer: 150 kr.
Pris ikke-medlemmer: 200 kr.
				  
Tilmelding til høstfest v. Bestyrelsen

Støt vores annoncører.
De støtter os!
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DHF ODDER • BESTYRELSEN
Formand
Knud Mikkelsen
Egholmparken 100
8300 Odder	
Tlf. 28 70 41 57
knudmikkelsen1960@gmail.com

Suppleant
Leif Poulsen
Østervænget 1
8300 Odder
jytteogleif@email.dk

Kasserer
Holger Juul
Teglgårdsvej 191
8300 Odder	
Tlf. 86 54 42 17 - 30 74 42 17
juulsbo@gmail.com

Suppleant
Inge Nielsen
Kildegårdsparken 9, 2.sal
8300 Odder
Tlf. 40 96 29 85

Bestyrelsesmedlem
Ruth Rothaus Andersen 
Blegevej 43	
8300 Odder
Tlf. 86 54 18 29
ruthrothaus5@gmail.com

Næstformand
Jytte Poulsen
Østervænget 1	
8300 Odder
Tlf. 51 33 64 66
jytteogleif@gmail.com 

Bestyrelsesmedlem
Helle Loft Jensen
Christianslund 96 B
8300 Odder
Tlf. 61 69 64 01		
Helle@oiv.dk



19DHF ODDER · JULI · 2017

VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af 
Dansk Handicap Forbund.

Jeg er:			   handicappet
			   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:			   Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)		  (måned)		 (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

	 Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
	 Oplys venligst barnets fødselsår:	
	 Barnets handicap

	 Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

	 Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

	 Amputationskredsen

Indsendt af:

Adresse:

Postnr.:			  By:

Kontingent 	 2017
Enlige	 Kr. 310,-

Ægtepar/
Samboende	 Kr. 465,-

HUSK HALV PRIS FRA 1. JULI



Go’

Madam Bachs ings-apps i AppStore og GooglePlay

mere www.madambachsforlag.dk 
og Facebooksiden:  

Bachs 


